
Ozoboti s počítačem i bez
workshop

Štěpánka Baierlová, SOŠ pro administrativu EU, Praha 9

Hanka Šandová, Gymnázium Jana Keplera, Praha 6IN
FO

R
M

A
TI

K
Á

Ř
I

IN
FO

R
M

A
TI

K
Á

Ř
Ů

M

11.–13. dubna 2017



Obsah

Ozobot bit 2.0 – přehled vlastností
Programování ozobotů
● s papírem a fixou (bylo na přednášce)
● s počítačem i tabletem 

○ želví grafika
○ prostředí ozoblockly

Na závěr nás čeká soutěž o ceny
Zdroje materiálů a inspirace

2



S počítačem i tabletem - „želví grafika“

● http://games.ozoblockly.com

Ozobot obkresluje křivky podle 
zadání.

● dobrý začátek
● dobré návyky
● zpětná vazba

Pojďme si to vyzkoušet

3

http://games.ozoblockly.com
http://games.ozoblockly.com
http://games.ozoblockly.com


4



S počítačem i tabletem - kódování pro MŠ i VŠ

● http://www.ozoblockly.com

OzoBlockly

● úrovně od obrázků a základních 
principů k pokročilým konceptům

● JS syntax
● reference
● ukázky
● úlohy

5

http://www.ozoblockly.com
http://www.ozoblockly.com


OzoBlockly

6



7



Ahoj světe!

8



Úloha - Sokoban

Naveďte Ozobota, aby dopravil náklad do 
vyznačeného skladu.

9



Sledování čáry

10



Používáme funkce

11



Úloha - Pokémon GO!

Naveďte Ozobota, aby dopravil náklad do 
vyznačeného skladu.

12



13

https://docs.google.com/file/d/0B_NyuF-8xmnbNy1XQW9fMlRNZWs/preview


Úloha - Pokémon GO!

● Ozobot při jízdě svítí zeleně
● Ozobot se na křižovatce, kde se Pokémon objevil, 

3x otočí proti směru hodinových ručiček a 
červeno-bíle při otáčení bliká a pokračuje dál

Pokud Vám dojdou Pokébally, získejte další na 
PokéStopě

● Ozobot zastaví a blikne 3x modře

14



Shrnutí

● řešení úloh
● logické myšlení
● kreativní přístup
● okamžitá zpětná vazba
● hledání a napravování chyb
● základy programování a robotiky
● nízký práh, široké zdi a vysoký strop
● zábava :-)

15



Děkujeme za pozornost!

16

?



Kde brát nápady a inspiraci?

● oficiální portál – http://portal.ozobot.com/lessons
(videa, materiály, informace, … x anglicky)

● náš portál – http://ozobot.sandofky.cz/
(ve fázi vzniku, postupně doplňujeme :-)

stránky prodejce – https://www.easystore.cz/

komunity – společná setkávání a sdílení zkušeností

projekt Informatikáři informatikářům, Lipnická buňka
https://sites.google.com/a/jsi.cz/ii/bunky/lipnice

17

http://portal.ozobot.com/lessons
http://ozobot.sandofky.cz/
https://www.easystore.cz/
https://sites.google.com/a/jsi.cz/ii/bunky/lipnice
https://sites.google.com/a/jsi.cz/ii/bunky/lipnice


Děkujeme za pozornost 
Hanka Šandová
sandova@gjk.cz

Štěpánka Baierlová, SOŠ pro administrativu EU, Praha 9

Hanka Šandová, Gymnázium Jana Keplera, Praha 6IN
FO

R
M

A
TI

K
Á

Ř
I

IN
FO

R
M

A
TI

K
Á

Ř
Ů

M Štěpánka Baierlová 
s.baierlova@centrum.cz


